



ROČNÍK XXXI

KUNŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ

INFORMAČNÍ
ZPRAVODAJ
MĚSTA KUNŠTÁT

ZÁŘÍ
2026



Foto: Jaroslav Horák

SLOVO STAROSTY

Jsou projekty, které se zrealizují hned, jsou projekty, jejichž příprava a provedení trvá léta až desetiletí. Jedním z takových byla i výstavba autobusového terminálu. V devadesátých letech vznikla urbanistická studie nádraží, které zaplnilo prostor vedle kostela, autobusy najížděly z ulice Tenorovy a vyjížděly nad kostelem. V následujících letech postupně docházelo k výkupu nemovitostí na budoucím Bochořákově náměstí a jejich demolici. Dále k úpravě prostoru na parčík s dětským hřištěm a myšlenkou nahradit nádraží dlouhými zálivy podél silnice I/19 a posunout vozovku pro vytvoření prostoru na propojení náměstí se školou celistvým chodníkem. Přibyla myšlenka na kruhový objezd před školou přes rybník, která byla nakonec ze strany ŘSD zamítnuta, a zhotovil se projekt na úpravu prostranství kolem kostela. Každé řešení mělo svá pro i proti. Několik let se zvažovalo, která

varianta bude lepší a taky proveditelná. Ve finále zvítězilo rozhodnutí postavit autobusové nádraží a spojit jej s novým chodníkem a úpravou prostoru u kostela až k parkovišti u zdravotního střediska. Tento zámer se nakonec díky velkému úsilí a spolupráci zastupitelů a ostatních složek povedl. Přibyla parkovací místa, veřejné WC a celá stavba ve finále překvapila svou lehkostí a začleněním se do stávajícího prostředí, aniž by narušila dominantu kostela a náměstí. Přesto je velmi vzhledná a nepřehlédnutelná. A hlavně konečně vše funguje, jak má. Autobusy jezdí z jednoho místa a bezpečně, chodci se už nebojí při cestě podél silnice a částečně zachovaný parčík prokoukl napojením na terén u kostela s překvapivě vzhlednými betonovými kvádry, vyhlídkou na náměstí i úpravou před lékárnou.

pokračování na s. 2

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

- Rada města schválila pořízení nábytku do místností pro zaměstnance v zázemí dětské skupiny ve výši 150 000 Kč včetně DPH.
- Rada města schválila uzavření Smlouvy o převodu stavby a investorství s panem M. H. Jedná se o komunikaci k soukromým pozemkům na ulici Sokolská.
- Rada města projednala a odsouhlasila nabídku na vytápění tenisových šaten od firmy VZT Bednář ve výši 87 052 Kč včetně DPH.
- Rada města schválila znění vzorové Smlouvy o nájmu hrobového místa.
- Rada města projednala a schválila žádost pana J. H. o povolení vydláždění vjezdu k RD č. p. 379, a to na pozemku parc. č. 394.

pokračování na s. 3

A protože se nám to všem tak líbilo, přihlásili jsme nádraží do celorepublikové soutěže Stavba roku 2026. Celkem se účastní 156 staveb, z toho 6 zahraničních. Dne 7. září proběhne slavnostní vyhlášení nominací.

Krom odborné poroty může o zvláštní ceně hlasovat také veřejnost na stránkách soutěže, a to až do 15. listopadu (www.stavba-roku.cz/stavba-roku-2026/). Vítězové soutěže budou slavnostně vyhlášeni a oceněni 16. listopadu na galavečeru v Rudolfinu v Praze. Jsem přesvědčen, že porotu při její návštěvě okouzluje nejen autobusový terminál, ale i náměstí a vlastně celý Kunštát. Určitě se nemáme v našem městě za co stydět a věřím, že se umístíme na předním místě.

S blížícími se komunálními volbami a následným ustanovením nového zastupitelstva je spjata i spousta jiných úkolů. Krom jiného je to volba členů osadních výborů a jejich předsedů. Doposud volba v rámci místních částí probíhala pouze v Újezdě. V ostatních obcích se občas vyskytly problémy. Abychom tomuto předešli, rozhodli jsme v zastupitelstvu o provedení voleb do OV současně s volbami komunálními. Je tedy na vás, jaké zástupce ze své obce si určíte, aby za vás komunikovali s novým vedením města (též vámi voleným). Ve zpravodaji najdete letáček, který vám vše srozumitelně objasní. Přeji dobrou ruku při volbě.

Skončily prázdniny, zanedlouho skončí léto a abychom pomalu chystali papírové draky a zkontrolovali šatník pro chladnější dny. I podzim má svá kouzla a záležitosti jen na nás a našem pohledu, zda budeme spokojeni, nebo nabručení. Přeji vám dobrý vítr na ty draky.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

INFORMACE PRO OBČANY

Poslední dobou dochází v Újezdě k ubližování zvířatům – kočkám. Jsou známy případy, kdy kastovaná kočka – nalezenec, dorazila do svého zázemí s nezvyklým poraněním či nedorazila vůbec. Všeobecně se kočky vrací tam, kde mají krmení a zázemí, a to především kastované, které nemají tendenci se toulát.

Týrání zvířat je v České republice trestný čin podle § 302 trestního zákoníku.

Majitelé mohou kočky opatřit čipy, popř. GPS lokátory pro bezpečnost kočky, příp. identifikaci míst, kde se kočka pohybuje/pohybovala, než byla zraněna nebo se ztratila. Prosíme, nebuďte lhostejní, dívejte se kolem sebe, i přehlížením trestného činu se můžete stát spolupachatelé.

OV Újezd

V době od měsíce června do srpna 2026 policisté OOP Letovice prověřují několik oznámení na podezření z podvodu při prodeji dřeva (Letovice, Svitávka, V. Opatovice a Zbraslavce).

Poškození si prostřednictvím prodejního inzertního portálu objednají tvrdé palivové dřevo a s prodejcem se také dohodnou na dodání. Při dovozu dřeva se snaží nátlakem a spěchem oklamat poškozené, kdy domluvené množství dřeva rozhodně neodpovídá dodanému množství a rozdíly jsou až 20 m³. Jedná se o tři muže, kteří dřevo přivezou a složí, dle jejich tvrzení domluvené množství, a od kupujícího inkasují patřičnou částku. Bez předání dokladu o zaplacení nebo faktury z místa odjíždějí. O pár dní později poškozený dřevo přeskládá, přeměří a zjistí, že mu doručili např. jen polovinu požadovaných metrů dřeva. Aby se podvodníkům tyto praktiky dařily, jeden z nich vždy poškozené záměrně rozptyluje buď běžným hovorem, nebo jinými požadavky a neštítí se ani nátlaku a vyhrožování.

Žádáme občany, aby při nákupu dřeva v případě podezření, že objednané množství nesouhlasí nebo je při prodeji ze strany prodávajících vytvářeno na kupujícího tlak, aby v žádném případě za dřevo neplatili a ihned se obrátili na linku 158. V případě prokázání viny páchané ve spolupachatelství hrozí dvouletá trestní sazba odnětí svobody.

Na základě získaných poznatků je pravděpodobné, že se tito pachatelé dopustili i další trestné činnosti tohoto charakteru, kterou se v současné době také zabýváme.

npor. Radek Sperát,
vedoucí oddělení PČR Letovice

KALENDÁŘ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ - ZÁŘÍ

5. 9.

Soutěž MH v požárním útoku
místo konání: areál Pod zámekem

Sychotín

pořadatel: SDH Sychotín

5. 9.

Zájezd

místo konání: Kobylí, rozhledna,
muzeum

(Český rozhlas Brno)

pořadatel: STP Kunštát

6. 9.

Pouť Toubor,

mše svatá v 11.00

místo konání: kaple Toubor

pořadatel: farnost Kunštát

12. 9.

Zájezd

místo konání: Dolní Vítkovice,
prohlídka areálu vč. Bolt Toweru

pořadatel: ČZS Kunštát

16. 9.

**Zájezd na televizní natáčení
talk show**

pořadatel: SPOZ Kunštát

19.–20. 9.

34. hrnčířský jarmark

místo konání: náměstí Krále Jiřího

pořadatel: město Kunštát

20. 9. v 8.00

Mše za hrnčíře

v rámci hrnčířského jarmarku

místo konání: kostel sv. Stanislava

pořadatel: farnost Kunštát

20. 9. v 11.30–12.00

**Varhanní hudba v rámci
hrnčířského jarmarku**

místo konání: kostel sv. Stanislava

pořadatel: farnost Kunštát

23. 9. ve 14.00

**Dožínky, veřejná slavnost
poděkování matce zemi
za úrodu a hojnost**

místo konání: areál lesní školky

pořadatel: LMŠ Jelínek

25. 9.

Zájezd

místo konání: Luhačovice

pořadatel: STP Kunštát

26. 9. ve 20.00

Noční kastelánská prohlídka

místo konání: zámek Kunštát

pořadatel: SZ Kunštát

27. 9.

Pouť Újezd,

mše svatá v 11.00

místo konání: kaple Újezd

pořadatel: farnost Kunštát

27. 9.

Poutové posezení v Újezdě

místo konání: výletní Újezd

pořadatel: SDH Újezd

září

Drakiáda

místo konání: Toubor

pořadatel: OV Toubor

září

Drakiáda

místo konání: Újezd

pořadatel: KMK Újezd

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

- Rada města projednala a schválila nabídku na hostování cirkusu Enders u kulturního domu.
- Rada města schvaluje vydání souhlasného stanoviska ke stavbě „26/0044 02 AUTOS Kunštát OK“. Jedná se o rekonstrukci datového vedení na ulici Palackého u fy AUTOS.
- Rada města byla seznámena s navýšením nákladů LMŠ Jelínek při realizaci zemních prací a založení stavby ve výši cca 500 000 Kč. Rada města neschvaluje navýšení příspěvku MK nad rámec smlouvy o partnerství a doporučuje realizátorovi projektu hledat úsporná řešení v realizaci horní stavby, popřípadě zajištění dofinancování z jiných zdrojů.
- Rada města projednala a vzala na vědomí předložené účetní výkazy k 30. 6. 2026 p. o. ZŠ a MŠ Kunštát
- Rada města projednala výsledky výběrového řízení Obnova vodovodu Újezd a schválila přidělení zakázky společnosti KORA-VODOSTAVING, s. r. o., za nabídkovou cenu 3 150 000 Kč. Jedná se o havarijní opravu vodovodu v silnici I/19. Práce začnou v průběhu měsíce září. Po dokončení bude Ředitelství silnic a dálnic pokládat v celém úseku nové asfaltové povrchy s předpokládaným termínem dokončení v listopadu.

-vt-

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme vedení města za financování provozu koupaliště a panu Vladimíru Bartákovvi za čistou vodu a příjemné prostředí. Bylo to báječné léto, už se těšíme na červen.

Plavci z Hliníků a okolí

KLUB STOLNÍHO TENISU

Nábor dětí do kroužku stolního tenisu bude probíhat ve středu 2. září a v pondělí 7. září od 16.00 ve sportovní hale v malém sále. Kroužek je určen pro holky i kluky od 1. do 9. třídy. Děti rozdělíme do skupin dle výkonnosti a sdělíme vše potřebné.

Pro více informací kontakt:
Martin Polák
tel. 737 705 225



OKÉNKO SDH KUNŠTÁT - SOUSTŘEDĚNÍ 2026



Rok se s rokem sešel a máme tu opět letní soustředění našich mladých hasičů. A jako již tradičně je naší základnou naše hasičárna. Letos jsme se sešli v rekordním počtu: třicet dětí, čtyři dorostenci, šest vedoucích a dvě kuchařky. To už je pořádná palebná síla! V případě výletu by to pomalu chtělo autobus.

Program soustředění byl tradičně nabitý. Každé ráno jsme na cvičišti trénovali požární útoky na poslední závody sezony a zároveň se na výletišti připravovali na podzimní závody hasičské všestrannosti a brannosti. Běhali jsme, stříleli ze vzduchovek, uzlovali, procvičovali topografické značky, technické prostředky i základy zdravotvědy. Střelba byla obzvláště důležitá – na konci týdne se totiž vyhláší nejlepší střelec, a to je pro mnohé velká výzva. Mezi tréninky jsme si samozřejmě našli čas i na týmové soutěže, které bavily děti i vedoucí.

Třetí den bývá kritický, a tak jsme vyrazili na výlet. Trocha adrenalinu přece nikomu neuškodí! Starší žáci si protáhli svaly na ferratách ve Víru, zatímco mladší zdolali

rozhlednu v Karasíně a jako kamzíci vyšplhali po balvanech až na Rossiho vyhlídku. Odměnou za všechny sportovní výkony bylo příjemné osvěžení v podobě zmrzliny.

Předposlední den jsme opět věnovali tréninku a odpoledne nás čekala tradiční stopovaná, tentokrát lesem do Rudky. V pátek jsme při závěrečném branném závodě zjistili, co si kdo zapamatoval a co nového se během týdne naučil. Po vyhlášení vítězů už nás čekal jen úklid a hurá domů.

Z letošního soustředění si děti odnáší nejen nové znalosti a dovednosti, ale také spoustu nezapomenutelných zážitků, legrace a krásných vzpomínek, které zažily se svými kamarády. Děkujeme našim kuchařkám, které se o nás celý týden pečlivě staraly, abychom netrpěli hladem, a samozřejmě také všem maminkám za úžasné slané i sladké dobroty. Tak zase za rok, přátelé! :) Ohni zmar, občanu zdar!

Za kolektiv mladých hasičů
Helena Holková
Foto: archiv SDH



Galaxy S24



34. HRNČÍŘSKÝ JARMARK 19. A 20. ZÁŘÍ 2026

Hrnčířský jarmark v Kunštátě je jedinečnou oslavou tradičního řemesla, které je s tímto malebným městem spjato již po staletí. Kořeny kunštátského hrnčířství sahají až do 13. století. Rozvoj řemesla vedl roku 1620 ke vzniku hrnčířského cechu a od té doby se hrnčířství stalo významnou součástí místního života a hospodářství. Krajina bohatá na kvalitní jíl lákala hrnčíře zblízka i zdaleka. Mnozí z nich se zde usadili a založili rodiny, jejichž potomci tady žijí dodnes. Na tuto bohatou historii navazuje hrnčířský jarmark, který se od roku 1993 stal vyhledávaným setkáním keramiků, umělců i milovníků poctivé řemeslné práce jak z celé naší země, tak i ze zahraničí.

Každý rok se náměstí Krále Jiřího promění v pestrou přehlídku keramického umění, kde své výrobky představuje kolem sto dvaceti keramiků. Návštěvníci tu mohou obdivovat širokou škálu užitek i dekorativní keramiky – od tradičních hrnců, džbánů a misek až po moderní designové autorské kolekce. Jarmark si zachovává svou výjimečnost tím, že je zaměřen výhradně na hrnčířské řemeslo a keramickou tvorbu.

Atmosféru akce dotvářejí ukázky práce na hrnčířském kruhu, netradiční techniky výpalu keramiky a tvořivá dílna pro děti. Na letošním hrnčířském jarmarku v Kunštátě představí své originální výrobky také keramici z Rakouska. Návštěvníci se mohou těšit na ručně vyráběnou keramiku, jedinečné designy i ukázky řemeslné zručnosti zahraničních tvůrců. Účast rakouských keramiků obohací program jarmarku o mezinárodní rozměr a nabídne inspiraci všem milovníkům tohoto tradičního řemesla. Naším záměrem je každý rok představit tvorbu některé ze zemí s historickou tradicí, sdružených v Asociaci evropských keramických měst.

Od roku 2017 je součástí jarmarku i výstava tvorby renomovaného keramika. Letos vám představíme práci místního keramika, akademického

sochaře Lubomíra Hluštíka. Výstavy se staly tradiční ozdobou jarmarku a podtrhují jeho uměleckou úroveň. Soutěž keramiků o nejlepší výrobek má letos téma „keramická máslenka“.

O výherci a nejlepším výrobku čtrnáctého ročníku rozhodnou návštěvníci jarmarku svým hlasováním. Nedílnou součástí jarmarku je také bohatý kulturní program, který po celý víkend přináší hudební vystoupení pro návštěvníky všech generací. V pátek vpoledne vše zahájí kapela Mariachi Espuelas v mexickém rytmu, ale dojde i na bluegrass, country nebo moravský folklor. V sobotu jsou pro vás připravena následující vystoupení: kapela Cimbale Classic je stálíci a jedním z nejosobitějších uskupení české folkové a alternativní hudební scény; Gorale – Pocta Čechomor; písničkář Michal Horák & kapela a závěr dne bude patřit skupině Laura a její tygři – funky, jazz a rock. Nedělní dopoledne zahájí mladý a energický swingový orchestr The Mole's Wing Quintet, poté se představí Petra Bílková & Michal Hnátek aneb Kabaret Pepe na cestách s autorskými písněmi na pomezí folku a šansonu a poetikou hudebního kabaretu. Odpoledne se můžete těšit na dvě legendy české hudební scény: Kamila Střihavku & The Leaders! a Janka Ledeckého & Band.

Hrnčířský jarmark každoročně přiláká přibližně patnáct tisíc návštěvníků a řadí se mezi nejvýznamnější keramické akce u nás. Je místem, kde se snoubí historie, umění, řemeslná zručnost i přátelská atmosféra. Cílem akce je tradici keramické výroby ve městě nejen udržet, ale i dále rozvíjet. Hrnčířství je pro Kunštát více než řemeslem – je součástí jeho identity. Přijďte objevit krásu ručně vyráběné keramiky, setkat se s jejími tvůrci a zažít jedinečný víkend, který voní hlínou a ohněm.

Město Kunštát
www.hrncirskyjarmark.cz

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

V souvislosti s přípravami 34. hrnčířského jarmarku upozorňujeme občany, že způsob využití veškerého prostranství na náměstí Krále Jiřího, autobusového terminálu a nám. ČSČK je plně v kompetenci města.

Od pondělí 14. 9. 2026 bude zahájena stavba městských stánků a navážení materiálu na nám. Krále Jiřího. Parkování v centru náměstí NEBUDE MOŽNÉ!

PROSÍME, RESPEKTUJTE TOTO UPOZORNĚNÍ

Od čtvrtka 17. 9. 2026 od 17.00 hod. na celém náměstí ČSČK a od pátku 18. 9. 2026 od 16.00 hod. na celém náměstí Krále Jiřího bude platit zákaz zastavení, a tím i zákaz parkování vozidel. Od uvedených termínů budou obě náměstí zcela vyhrazena pozvaným keramikům pro stavbu vlastních stánků a přípravě kulturního programu až do nedělního ukončení jarmarku. Uvědomujeme si, že každé omezení s sebou přináší komplikace, ale z organizačních a bezpečnostních důvodů jsou tato opatření nezbytná. Děkujeme za pochopení.

Josef Dvořák,
strážník Městské policie
Kunštát





Výstava
akad. sochař
**LUBOMÍR
HLUŠTÍK**

Soutěž
**KERAMICKÁ
MÁSLENKA**

Kostel sv. Stanislava

sobota 19. září

11.30 Varhanní koncert

neděle 20. září

8.00 Mše za hrnčíře

Celodenní vstupné

200 Kč dospělí | 50 Kč děti

Město Kunštát vás zve na

HRNČÍŘSKÝ JARMARK

na náměstí Krále Jiřího

Pátek 18. září

18.00 **Mariachi Espuelas** / vstup volný

Sobota 19. září

9.00 Otevření jarmarku

10.30 **Cimbal Classic**

12.30 Slavnostní zahájení jarmarku

13.00 **Gorale** – Pocta Čechomoru

15.00 **Michal Horák & kapela**

17.00 **Laura a její tygři**

Neděle 20. září

9.00 Otevření jarmarku

10.30 **The Mole's Wing Quintet**

12.30 **Petra Bílková
& Michal Hnátek**

aneb Kabaret Pepe na cestách

14.15 Vyhlášení keramické soutěže

14.30 **Kamil Střihavka
& The Leaders!**

17.00 **Janek Ledecký & Band**

Těšíme se na vaši návštěvu.
Změna programu vyhrazena.

www.hrncirskyjarmark.cz



TURNAJ VETERÁNŮ VE ČTYŘHŘE

Tenisový klub uspořádal v sobotu 1. srpna 4. ročník turnaje veteránů ve čtyřhře. Zúčastnilo se ho 12 dvojic z Kunštátu a širokého okolí. Až na výjimky měli účastníci v součtu obou hráčů věk nad 100 let, což byl limit pro účast v turnaji. Nejzkušenější dvojice měla v součtu dokonce 132 let!

Turnaj byl připraven tak, aby si všichni zahráli min. 5 setů. Hrál se v úmorném vedru. Všichni hráči se ale s náročnými podmínkami vypořádali se ctí a patří jim uznání za předvedené výkony. Základní část se hrála ve čtyřech skupinách. Turnaj vyvrcholil vyřazovací částí, kde vítězové postupovali do finále a poražení hráli o konečné umístění. Finále ovládli domácí hráči ve stejném



složení jako loni. Letos se ale z vítězství radovala dvojice Petr Sojka a Petr Votřel, kteří porazili Martina Šauera a Karla Krcha 6:1. Na třetím místě skončila dvojice Radek Dědek a Oldřich Chadima. Pro účastníky bylo zajištěno bohaté občerstvení a celý turnaj se nesl v přátelské atmosféře. Všichni si odnesli věcné ceny a vítězové putovní pohár. Děkujeme všem, kteří jakkoliv pomohli s organizací turnaje. Zvláštní poděkování patří městu Kunštát, které turnaj podpořilo cenami i účastí starosty Zdeňka Wettera na slavnostním zahájení a zakončení. Nezbyvá než se těšit na příští ročník turnaje.

Za výbor TK Petr Sojka
Foto: archiv tenisového klubu



KERAMICKÝ ATELIÉR

OD ŘÍJNA 2026 • VŽDY 10 LEKCÍ

ÚTERÝ 9.30–11.30 **Keramika s Prokopem Veselým**
kapacita 8 osob

STŘEDA 17.00–19.00 **Modelování s Radkou**
rodič + 1–2 děti • střídání lekcí s dětmi / bez dětí
kapacita 7 rodin

ČTVRTEK 17.30–19.30 **Keramika s Prokopem Veselým**
kapacita 8 osob

PÁTEK 18.00–20.00 **Točení na kruhu s Martinou Veselou**
kapacita 4 osoby



PŘIHLÁŠKY A INFORMACE U INY
inaliskova@naslunci.org • 776 043 571
Komunitní centrum Na Slunci • Rudka 80

Lesní klubík Srneček

společně s dětmi v lese



Kde: Jelínkův areál a okolí | Kunštát
Kdy: ve středu (od 7. října | 10 setkání)

V kolik: 9:00 – 11:00

Pro koho: děti 1,5 – 4 roky s rodiči

Za kolik: 200 Kč (setkání) | permanentka
na 10 setkání 1800 Kč



lsjelinek.cz

NOVÝ ZAČÁTEK – CESTA K CÍLI

Za několik dnů skončí prázdniny a začne nový školní rok. Pro mnoho mladých lidí začíná další etapa života. Každý si nese určité obavy a otázky, jaké to bude v novém prostředí, s jakými spolužáky nebo učiteli se potká, co se bude požadovat ve škole nebo na internátě.

Podobné pocity jsem měl, když jsem před desítkami let vstupoval na střední školu. Do nového začátku se musí vstoupit a pokračovat dál. Člověk to nemůže vzdát, protože by se nikam neposunul ani nedošel. U mladého člověka je toto období důležité, protože se začíná osamostatňovat a pomalu dozrívá v dospělého jedince. Nejde to hladce jako po másle, mladý člověk musí projít obavami, strachem, určitým ponížením i hledáním. Klade si otázku: jsem zde dobře, nespěl jsem se, bude mě to bavit? Určitě

nejistota zaplaví srdce mladého člověka. Netrvá dlouho a mladý člověk si najde své místo mezi svými spolužáky, zapracuje se ve škole a najde si mezi spolužáky kamarády. Také si začíná nově vážit svého domova, svých rodičů, sourozenců, kamarádů i přátel. Nový začátek se netýká jen mladých lidí, ale také rodičů, prarodičů a celé pospolitosti. Všichni jsme nějakým způsobem zapojeni do nového začátku, kterým určité školní rok je. Každý v něm má své povinnosti, své místo, svoji roli i své těžkosti spojené s bolestí. Důležité je pokračovat po nastoupené cestě dál. Nemůžeme to vzdát, protože život jsme dostali jako nezasloužený dar od Boha. Na jeho obdarování odpovídáme celým životem – tím, že život přijímáme, chráníme a postupně odevzdáváme dárci života. V tomto procesu jsme vedeni a vychováni nebeským Otcem, který poslal svého syna Ježíše Krista, aby žádný nezahynul, ale měl

život věčný. Cesta k cíli začíná každý den, protože po ní musíme každý den jít. Správně nastavené srdce a hodnoty, vytváří veliký vklad do budoucích vztahů. Pokorou, dobrotou a spravedlností formovaný člověk vidí druhého člověka jako bratra i sestru, kterým je potřeba projevit lásku, soucit a milosrdenství. Ve vztahu k přírodě se snaží o udržitelný rozvoj a správný vztah ke všemu živému.

Proto je tak důležitý nový začátek, který člověka posouvá a povzbuzuje k dalšímu rozvoji. Správný rozvoj je nastartován, když člověk nově uvěří v Boha, odevzdá se do jeho vůle a nechá se jím vést. Oči upřené na Pána nám vytyčují správný směr cesty života. Sám Ježíš nám říká: „Já jsem cesta, pravda a život.“ Přijetí a správné pochopení těchto slov je motorem života každého člověka na cestě k pravému cíli.

P. Miloslav Čamek, farář

Vážení přátelé sportu, tímto se podává nabídka, která by mohla rozšířit sportovní vyžití ve městě.

Na chalupě v Zámecké ulici si majitelé zřídili menší kulečnickovou hernu, kterou by nyní chtěli nabídnout k širšímu využití. Pod vedením zkušeného hráče se mohou začátečníci naučit solidnímu základu této krásné hry, poznat a ovládat fyziku rázu dokonale pružných koulí, a to v příjemném domácím prostředí. Vhodné jak pro nováčky, tak pro ostřílené „hospodské hráče“.

Telefonický kontakt: 732 222 658.
Sportu zdar a karambolu zvláště!

INZERCE

KOZEL ZAHRADNÍKEM. Sečení zahrad a pozemků. Přijímám objednávky na podzimní práce: úklid zahrad, sečení trávy, přípravu palivového dřeva, skládání dřeva. Tel. 795 492 874, FB: Kozel Zahradníkem.

MASÁŽE OD MARUŠKY (Kunštát a okolí). Přijedu vás namasírovat k vám domů. O více informací a termín volejte: 774 664 782. Marie Mikulková.

ÚPRAVY A OPRAVY ODĚVŮ zkracování, prodlužování, zmenšování, zvěšování, výměna zipu a jiné opravy. **ZAKÁZKOVÉ ŠITÍ** oděvy, bytový textil, zátežové deky. **MET-RÁŽ.** Letovice, Alšova 615/10, tel. 602 267 301.

Jednodenní zájezdy minibusy

ZÁŘÍ
2026

3. 9.	čtvrtek	Slovensko: Dunajská Streda – termální lázně	620,-
5. 9.	sobota	Vrcholy Slovenska: Chopok a Ďumbier – krásná hřebenovka – náročné	1 190,-
6. 9.	neděle	ZOO Praha - naše nej... ZOO	650,-
9. 9.	středa	Vrcholy Rakouska: Dolní Rakousko - výstup na Ötcher 1893m - náročné	1 190,-
11. 9.	pátek	Kutná Hora – památky...kávička, laskonka...prostě pohoda	650,-
12. 9.	sobota	Železniční muzeum Lužná u Rakovníka a Muzeum amerických veteránů	850,-
16. 9.	středa	Velké Losiny: 4 hodiny v moravských termálních lázních	490,-
19. 9.	sobota	ZOO Wrocław: Afrikárium – to musíte vidět	890,-
20. 9.	neděle	Dolní Morava – turistka, atrakce, koupání...co kdo chce	590,-
22. 9.	úterý	Kudowa Zdroj – nákupy na tržnici	490,-
23. 9.	středa	Crystal Bohemia Poděbrady – exkurze do výroby českého křišťálu	650,-
25. 9.	pátek	Údolí Bílé Opavy s výstupem na Praděd – krásná turistika	590,-
26. 9.	sobota	Slovensko: Velký Medér – termální lázně	640,-

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic

Organizátor zájezdů: tanzone s.r.o. - cestovní a sportovní agentura
Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30 - 16:00
infotanzone@email.cz - 705 008 403, 602 662 306 - www.tanzone.cz
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

tanzone
f tanzone Roman Tandler

na slunci
komunální
centrum

TANEC V RUDCE

PODZIM 2026 - RUDKA U KUNŠTÁTU 80

Zápis PONDĚLÍ 14. září

DĚTI 4-6 ROKŮ
16:30 hod

DĚTI 7-10 ROKŮ
15:15 hod

8 lekcí/1280,-

Zápis ÚTERÝ 6. října

DOSPĚLÍ - BEZ OMEZENÍ VĚKU 17 - 18 hod

8 lekcí/2100,-

PRO INFO VOLEJ - Elisabetta tel.: 777 021 771

LMŠ JELÍNEK A LK KOLOUŠEK
ZVOU NA VEŘEJNOU
SLAVNOST

DOŽÍNKY

VE STŘEDU 23. ZÁŘÍ OD 14 HODIN
V AREÁLU JELÍNKOVY CHATY

LSJELINEK.CZ

Sbor pro občanské záležitosti města Kunštát
pořádá dne **16. 9. 2026**
zájezd na natáčení talk show

talk show
TOMÁŠE MAGNUSKA

TALK SHOW TOMÁŠE MAGNUSKA

NATÁČENÍ NAŽIVO V BERÁNKU NÁCHOD!

PROGRAM ZÁJEZDU

7:00 Odjezd z Kunštátu	10:00 Galerie minerálů Dvůr Králové nad Labem	14:00 Talk show Tomáše Magnuska Beránek Náchod
-------------------------------------	---	---

HOSTÉ OD 14:00

 ANDREA ČUNDERLÍKOVÁ	 ANDREA KALIVODOVÁ	 PETR KOMÍNEK
-------------------------	-----------------------	------------------

ZÁJEMCI, HLASTE SE U
PANÍ VLASÁKOVÁ MARIE
TEL. 723 754 927

**ZÁJEZD
ZDARMA**

PŘIJĎTE ZAŽÍT NATÁČENÍ TELEVIZNÍ TALK SHOW NAŽIVO!

SPOZ
města Kunštát

Oslava svátku seniorů

kulturní dům Kunštát

1. ŘÍJNA 2026
V 15.00 HODIN

Vystoupí Aerobik Sebranice.

K tanci a poslechu zahraje NOTA BENE.

občerstvení zajištěno
vstup zdarma

Oznámení o konání voleb členů osadních výborů města Kunštát ve dnech 9. a 10. října 2026

Starosta města Kunštát tímto oznamuje, že se budou konat volby do osadních výborů místních částí města Kunštát. Termíny konání voleb jsou shodné s termíny konání voleb do Zastupitelstva města Kunštát.

Volby se budou konat v osadních výborech pro tyto místní části:

- Rudka (7 členů)
- Sychotín (7 členů)
- Újezd (7 členů)
- Hluboké u Kunštátu (5 členů)
- Touborž (5 členů)

Počet členů osadních výborů je vždy lichý. V případě, že nebude přihlášeno či zvoleno dostatečné množství kandidátů, může být počet členů snížen na 5 nebo 3 podle volebního řádu. Kandidovat do osadních výborů a zároveň volit může každý občan města Kunštát, který:

- je starší 18 let,
- má trvalý pobyt v místní části, kde se volby konají.

Kandidáti podávají písemné přihlášky na podatelnu Městského úřadu Kunštát nejpozději 3 týdny před dnem voleb, tedy nejpozději do **18. 9. 2026**. Vzor přihlášky je k dispozici na úřední desce MěÚ Kunštát, webových stránkách města a bude doručen do poštovních schránek občanů místních částí spolu s tímto oznámením.

Volební lístky, které budou obsahovat jména kandidátů v abecedním pořadí, připraví MěÚ Kunštát a budou k dispozici ve volebních místnostech v době konání voleb.

Hlasování bude probíhat stejným způsobem jako v případě voleb do zastupitelstva města – volič označí kandidáty, kterým dává svůj hlas, dle maximálního počtu možných voleb.

Výsledky voleb budou zveřejněny na úřední desce MěÚ Kunštát a na webových stránkách města do jednoho týdne od voleb.

O členství v osadních výborech a volbě předsedy rozhoduje Zastupitelstvo města Kunštát na základě výsledků voleb.

Všechny podrobnosti o průběhu voleb upravuje Volební řád města Kunštát, který je k nahlédnutí na fyzické a elektronické úřední desce MěÚ. V případě dotazů se prosím obračejte na Městský úřad Kunštát. Toto oznámení bude zveřejněno na úřední desce MěÚ Kunštát, webových stránkách města a v tištěné podobě doručeno do poštovních schránek občanů.



V Kunštátě dne 18. 8. 2026

MVDr. Zdeněk Wetter
starosta



Vzor přihlášky:

Přihláška kandidáta na členství v osadním výboru

Kandiduji do osadního výboru místní části:

.....

Jméno, příjmení a titul:

.....

Adresa trvalého pobytu:

.....

Datum narození:

.....

Telefon a e-mail:

.....

Datum podpisu:

.....

Podpis:

.....